

Protokół nr XXII/2017
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 27 marca 2017 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 27 marca 2017 r. o godz. 14³⁰ w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości i sołtysów . Listy obecności stanowią **załączniki nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie zaproponował **porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami.
4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2017 r. (**druk 152**)
6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na lata 2017-2024. (**druk 153**).
7. Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (**druk nr 154**).
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. (**druk nr 155**).
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów do postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. (**druk nr 156**)
10. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo do nowego ustroju szkolnego. (**druk nr 157**)

11. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
15. Wolne głosy.
16. Zakończenie.

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o wprowadzenie poprawek do wyżej wymienionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze rady, oraz przesłany kolegom radnym na skrzynki e-mail.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXI sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad p.3.

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o złożenie informacji z okresu od ostatniej sesji, tj. od 22 lutego 2016 r.

Wójt poinformował, że :

- rozpoczęto prace związane z budową sieci kanalizacyjnej na odcinku drogi od Garzyna do Górzna i we wsi Górzno oraz na odcinku od Drobnina do Kociug, w miejscowości Lubonia firma która wygrała przetarg rozpoczęła realizować budowę oczyszczalni ścieków,
- wyłoniono firmę z Poznania po rezygnacji firmy z Żerkowa i trwa postępowanie przetargowe na realizację sieci kanalizacyjnej w Krzemieniewie,
- do końca miesiąca września br. Zarząd Powiatu zaplanował odbudowę drogi z Garzyna do Górzna, zadanie to realizować będzie firma Drogbud z Gostynia, która wygrała przetarg,
- droga krajowa nr 12 jest uwzględniona do remontu w programie ministerialnym, w związku z tym należy mieć nadzieję, że będzie ona realizowana w niedalekiej przyszłości,
- na stan trzech Orlików w gminie, otrzymaliśmy dofinansowanie na działalność animatora sportu tylko na dwa, jednego animatora sportu tj. w Pawłowicach, gdzie nie otrzymaliśmy dofinansowania będziemy finansować z budżetu gminy.
- przystąpiliśmy do opracowania dokumentacji na wodociągowanie w miejscowości Bojanice, które realizowane będzie przez MZWiKW we Wschowie, ponadto należy również wymienić sieć wodociągową w Grabówcu, zadanie realizowane będzie przez Spółkę ze Wschowy,

- na terenie gminy rozpoczyna się budowa sieci gazowej wysokiego ciśnienia w kierunku Krobi,

Po przedstawieniu informacji przez Wójta, wywiązała się krótka dyskusja.

Radny Piotr Majchrzak poruszył sprawę przejazdów ciężkich samochodów przez wioskę Lubonia w okresie budowy oczyszczalni, zaproponował, aby postawić znak zakazu wjazdu do wsi przez ciężki sprzęt.

Wójt odpowiedział, że planujemy postawić taki znak, ale będzie to utrudnienie dla mieszkańców wsi.

Radny Majchrzak prosił, aby zrobić taki znak z wyłączeniem mieszkańców, mógłby być to znak zakazu wjazdu z adnotacją „dojazd tylko do posesji”.

Radny Marek Garbacz, zapytał czy w związku z brakiem dofinansowania animatora w Pawłowicach, zmieni się zakres prac.

Wójt odpowiedział, że wszyscy animatorzy mają równy zakres czynności, tylko w Pawłowicach finansowany będzie animator w całości przez Gminę.

Radny Marek Garbacz zapytał ponadto o sprawę dodatkowych kosztów związanych z budową przykanalików na sieci kanalizacyjnej, w jaki sposób będzie to rozliczane.

Wójt odpowiedział, że wszystkie dodatkowe sprawy i związane z tym koszty będą sprawdzane przez Inspektora Nadzoru Budowlanego i przez niego akceptowane.

Ad.p.4

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Marek Garbacz prosił o sprawdzenie wszystkich dróg po zimie i ich naprawę, ponieważ jest dużo zniszczeń.

Radny Krystian Dutkiewicz poruszył sprawę oświetlenia parkowego w Garzynie, nie zawsze świeci, prosił o ewentualną naprawę, zapytał również, czy po zimie został dokonany przegląd budynków socjalnych na Orlikach oraz czy dokonano niezbędnych remontów i napraw.

Ad p.5.

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 2017 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmian w budżecie na 2017 r. dokonuje się w związku z wprowadzeniem środków otrzymanych dotacji celowych do budżetu . Następnie odczytała treść uchwały.

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji.

Ponieważ Radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i ***stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.***

Ad. 6.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2017-2024.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i ***stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.***

Ad.p. 7

Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Wyjaśniła, że dokonuje się zmiany wcześniej podejmowanej uchwały w zakresie inkasentów w związku ze zmianą osobową Sołtysa wsi Krzemieniewo.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i ***stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.***

Ad.8.

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta, aby przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminie Krzemieniewo na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Pan Wójt wyjaśnił istotę projektu uchwał, a następnie odczytał jej treść.

Radna Maria Kamyczek zapytała, czy zachodzą istotne zmiany w stosunku do poprzedniej uchwały.

Wójt wyjaśnił, że nie ma takich ważnych zmian, gmina ma obowiązek ustawowy zabezpieczyć miejsca w przedszkolach dla wszystkich dzieci od lat trzech, z czym w gminie nie mamy problemów.

Ponieważ innych pytań i uwag do zaproponowanej uchwały nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i ***stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu***

Ad.p.9.

Następnie pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów do postępowania rekrutacyjnego, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Krzemieniewo, ustalenia

liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Ponieważ nie zgłaszano uwag do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad p.10.

Wójt pan Andrzej Pietrula przedstawił również projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Krzemieniewo do nowego ustroju szkolnego.

Wyjaśnił, że projekt uchwały został przesłany do Kuratorium Oświaty w sprawie zaopiniowania. Otrzymaliśmy pozytywną opinię do projektu uchwały (**opinia stanowi zał. nr 10 do protokołu**)

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ad.p. 11

Na zgłoszone interpelacje Wójt odpowiedział następująco :

- wszystkie naprawy dróg powiatowych jak i również gminnych wykona Zarząd Powiatowy Dróg w Lesznie,
- w sprawie oświetlenia w Garzynie sprawa ta zostanie przekazana do Firmy pana Rzepeckiego z Garzyna,
- jeżeli chodzi o budynki Orlików na terenie gminy, wszystkie zabezpieczone są przed zimą, a na wiosnę dokonywane są niezbędne naprawy i remonty.

Ad p. 12.

W wolnych głosach i wnioskach, Przewodniczący Rady Piotr Sikorski złożył życzenia świąteczne wszystkim obecnym.

Ad p. 13.

Ponieważ innych spraw nie poruszano Przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 15:30 zamknął obrady.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Piotr Sikorski)